РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

LI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	16 июня 2016 года
	III-№ 51-7

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке участия муниципального образования «Поселок Айхал» в создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций, а также их реорганизации и ликвидации, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 10.09.2013 III- № 10-8

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 05.05.2014 № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 31.01.2016 № 7-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Айхальский поселковый Совет решил:

1.	Внести изменения и дополнения в Положение о порядке участия муниципального образования «Поселок Айхал» в создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций, а также их реорганизации и ликвидации, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 10.09.2013 III- № 10-8:
1.1.	в разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1.	пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«1.2.	Настоящее Положение определяет особенности гражданско-правового положения автономных некоммерческих организаций.»;
1.1.2.	Абзац 3 пункта 1.3 изложить в новой редакции:
«-	автономная некоммерческая организация - унитарная некоммерческая организация, не имеющая членства и созданная на основе имущественных взносов граждан и (или) юридических лиц в целях предоставления услуг в сферах образования, здравоохранения, культуры, науки и иных сферах некоммерческой деятельности.»;
1.2.	 В разделе 2 «Порядок создания автономной некоммерческой организации»:
1.2.1. 	пункт 2.10 изложить в новой редакции
«2.10.	Автономная некоммерческая организация вправе заниматься предпринимательской деятельностью, необходимой для достижения целей, ради которых она создана, и соответствующей этим целям, создавая для осуществления предпринимательской деятельности хозяйственные общества или участвуя в них.»;
1.2.2.	пункт 2.12 дополнить абзацами вторым, третьим и четвертым следующего содержания:
«Если иное не предусмотрено федеральным законом Учредитель автономной некоммерческой организации вправе выйти из состава учредителей в любое время без согласия остальных учредителей, направив в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" сведения о своем выходе в регистрирующий орган. В случае выхода из состава учредителей последнего либо единственного учредителя он обязан до направления сведений о своем выходе передать свои права учредителя другому лицу в соответствии с федеральным законом и уставом автономной некоммерческой организации.
Права и обязанности Учредителя автономной некоммерческой организации в случае его выхода из состава учредителей прекращаются со дня внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц. Учредитель, вышедший из состава учредителей, обязан направить уведомление об этом автономной некоммерческой организации в день направления сведений о своем выходе из состава учредителей в регистрирующий орган.
Если иное не предусмотрено федеральным законом и уставом автономной некоммерческой организации, физические и (или) юридические лица вправе войти в состав учредителей автономной некоммерческой организации с согласия других учредителей.»;
1.3.	Раздел 3 «Компетенция учредителя в области управления автономной некоммерческой организации» дополнить пунктом 3.7 следующего содержании я
«3.7.	Установление Порядка участия представителей в органах управления автономной некоммерческой организации.»;
1.4.	Раздел 4 «Порядок реорганизации автономной некоммерческой организации» дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:
«4.8.	Автономная некоммерческая организация по решению Учредителя может быть преобразована в фонд.»;
1.5.	В разделе 5«Порядок ликвидации автономной некоммерческой организации»:
1.5.1.	Пункт 5.9 изложить в новой редакции:
«5.9.	Ликвидационная комиссия помещает в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации автономной некоммерческой организации, порядке и сроке заявления требований ее кредиторами. Срок заявления требований кредиторами не может быть менее чем два месяца со дня публикации о ликвидации автономной некоммерческой организации.»;
1.5.2.	 дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:
«5.13.	Ликвидация автономной некоммерческой организации считается завершенной, а автономная некоммерческая организация - прекратившей существование после внесения об этом записи в единый государственный реестр юридических лиц.».
2.	Опубликовать настоящее Решение в газете «Новости Айхала» и разместить с приложениями на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.	Настоящее решение вступает в силу с после его официального опубликования (обнародования).
4.	Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.

	Глава поселка

_________________________ В.П. Карпов
	Председатель
Айхальского поселкового Совета

__________________________С.А. Домброван

2